
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
( Н И У  « Б е л Г У » )  

ПРИКАЗ   

 

 

 

      31.05.2023 №   528   - ОД 

г. Белгород 

О стоимости обучения  

На основании решения учёного совета НИУ «БелГУ» от 29.05.2023, 

протокол № 11, с учётом мнения студенческого совета НИУ «БелГУ» от 

30.05.2023, протокол № 49, с учетом уровня инфляции, предусмотренного 

статьей 1 Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) в 2023-2024 

учебном году, с учётом увеличения на 5,5% стоимость обучения для обуча-

ющихся 2-6 курсов заочной формы обучения по договорам об оказании плат-

ных образовательных услуг по основным профессиональным образователь-

ным программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с Приложением  

 

 

 

 
 

__________________                     ________________                                 _______________ 
 (должность)               (подпись)                        (расшифровка подписи) 

 

 

 



 2 

 УТВЕРЖДЕНА 

приказом 

от 31.05.2023 № 528-ОД 

Стоимость обучения 

Код 

специальнос

ти, 

направления 

подготовки 

Специальность, направление 

подготовки 

Стоимость обучения, в рублях 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

1101. Юридический институт 

40.06.01 Юриспруденция  63 900 66 200   

1102. Педагогический институт 

110201. Факультет физической культуры 

49.06.01 Физическая культура и спорт  41 300 42 700   

110203. Историко - филологический факультет 

45.06.01 
Языкознание и 

литературоведение 
 41 300 42 700   

46.06.01 
Исторические науки и 

археология 
 41 300 42 700   

110206. Факультет психологии 

37.06.01 Психологические науки  46 100 47 700   

44.06.01 
Образование и педагогические 

науки 
 41 300 42 700   

1103. Медицинский институт 

06.06.01 Биологические науки  41 300 42 700 42 700  

30.06.01 Фундаментальная медицина  62 100 64 300   

31.06.01 Клиническая медицина  41 300 42 700   

1104. Институт межкультурной коммуникации и международных отношений 

44.06.01 
Образование и педагогические 

науки 
 41 300 42 700   

45.06.01 
Языкознание и 

литературоведение 
 41 300 42 700   

1108. Институт наук о земле 

05.06.01 Науки о земле   42 700   

21.06.01 
Геология, разведка и разработка 

полезных ископаемых 
 41 300 42 700   

1109. Институт экономики и управления 

38.06.01 Экономика  55 000 56 900   

39.06.01 Социологические науки  41 300 42 700   



 3 

Код 

специальнос

ти, 

направления 

подготовки 

Специальность, направление 

подготовки 

Стоимость обучения, в рублях 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

1110. Институт общественных наук и массовых коммуникаций 

42.06.01 

Средства массовой информации 

и информационно-

библиотечное дело 

 41 300 42 700   

39.06.01 Социологические науки  41 300 42 700   

47.06.01 
Философия, этика и 

религиоведение 
 41 300 42 700   

51.06.01 Культурология  41 300 42 700   

1111. Институт фармации, химии и биологии 

04.06.01 Химические науки  41 300 42 700   

06.06.01 Биологические науки  41 300  42 700  

33.06.01 Фармация  41 300 42 700   

35.06.01 Сельское хозяйство    42 700  

1112. Институт инженерных и цифровых технологий 

03.06.01 Физика и астрономия   45 200   

09.06.01 
Информатика и 

вычислительная техника 
 43 600 45 200 45 200  

12.06.01 

Фотоника, приборостроение, 

оптические и биотехнические 

системы и технологии 

  45 200 45 200  

15.06.01 Машиностроение  43 600 45 200 45 200  

Подготовительный факультет 

44.06.01 
Образование и педагогические 

науки 
 41 300 42 700   

45.06.01 
Языкознание и 

литературоведение 
 41 300    

 


		2023-06-08T09:51:59+0300
	Полевой Игорь Николаевич




